Nos Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator semper 
augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, 
Bulgariae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, 
Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, Lucemburgae176 
ac superioris et inferioris Silesiae, Wierthembergae et Thekae, 
princeps Sveviae, comes Habspurgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi et 
Goritiae, landgravius Alsatiae, marchio Romani177 Imperii supra 
Anasum, Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus 
marchiae Sclavoniae,178 Portus Naonis et Salinarum etc., memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis, quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum 
humillimam supplicationem nostrae propterea factam maiestati, 
tum vero attentis et consideratis fidelitate ac fidelibus servitiis fidelis 
nostri egregii JOANNIS VERBIASY, quae ipse Sacrae primum regni 
nostri Hungariae Coronae et deinde maiestati nostrae pro locorum 
et temporum varietate atque occasionum exigentia fideliter exhibuit 
et impendit ac imposterum quoque pari fidelitatis constantia sese 
exhibiturum et impensum179 pollicetur; cum igitur ob id, tum vero ex 
gratia et munificentia nostra regia (qua quosque de nobis et republica180 

176 A Lucemburgae szó előtt kimaradt a hercegi címre utaló dux szó.  ■  The word dux (referring to 
the title of  a Duke) is missing before the word Lucemburgae.  ■  Слово dux (що відноситься 
до титулу герцога) відсутне перед словом Lucemburgae.

177 A Romani szó előtt kimaradt a Sacri szó.  ■  The word Sacri is missing before the word 
Romani.  ■  Слово Sacri відсутне перед словом Romani.

178 Recte: Sclavonicae
179 Recte: impensurum
180 Recte: republica Christiana

benemeritos ac virtutis colendae studiosos, antecessorum nostrorum 
divorum condam Hungariae regum exemplo prosequi eisque 
certa virtutum suarum monumenta, quae ad maiora quaequae181 
praestanda eos incitari possent decernere consuevimus) eundem 
itaque Joannem Verbiasy ac per ipsum Ladislaum filium e statu et 
conditione ignobili, in qua hactenus perstitisse dicuntur, de regiae 
nostrae potestatis plenitudine et gratia speciali eximentes, in coetum 
et numerum verorum ac indubitatorum regni nostri Hungariae et 
partium ei annexarum nobilium duximus annumerandos, cooptandos 
et adscribendos, annuentes et ex nostra certa scientia animoque 
deliberato concedentes, ut ipsi a modo imposterum futuris semper 
temporibusque perpetuis omnibus illis gratiis, honoribus, indultis, 
privilegiis, libertatibus, iuribus, praerogativis et immunitatibus, quibus 
coeteri veri, antiqui et indubitati praedicti regni nostri Hungariae et 
partium ei annexarum nobiles hactenus quomodolibet de iure vel 
consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, uti, frui et 
gaudere possint ac valeant haeredesque et posteritates ipsorum 
utriusque sexus universi valeant atque possint.

In cuius quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae et clementiae 
ac liberalitatis testimonium veraeque et indubitate182 nobilitatis 
signum haec arma sive nobilitatis insignia, scutum videlicet militare 
erectum coelestini coloris, fundum illius viridi latepatenti campo 
interoccupante, super quo struthius integer erecte stare, rostro 

181 Recte: quaeque 
182 Recte: indubitatae

soleam tenere ac in dextram scuti partem conversus esse cernitur, 
scuto demum incumbentem galeam183  militarem craticulatam sive 
apertam regio diademate, ex eoque tres plummas truthinas,184 unam 
quidem in medio albam, a dextra rubram, sinistra vero partibus 
ceruleam,185 proferente ornatam, a summitate vero sive cono [ga]
leae laciniis seu lemniscis, hinc flavis et ceruleis,186 illic vero candidis 
et rubris, in scuti extr[emitat]es sese placide diffundentibus, illudque 
ipsum decenter ac venuste exornantibus (quemadmodum haec omnia 
in principio seu capite praesentium litera[rum] nostrarum pictoris 
edocta manu et artificio propriis et genuinis suis coloribus clarius 
depic[ta et luc]idius ob oculos intuentium posita esse conspiciuntur) 
eidem Joanni Verbiasi, ac per ipsum filio suo Ladislao, ipso[ru]mque 
haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis gratiose danda 
duximus et confer[en]da, decernentes et ex certa nostra scientia 
animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo imposterum 
futuris et perpetuis semper temporibus eaem187 arma sive nobilitatis 
insignia more aliorum verorum et antiquorum praefati regni nostri 
Hungariae et partium ei annexarum nobilium sub iisdem iuribus, 
praerogativis, indultib,188 libertatibus et imunitatibus,189 quibus 
caeteri veri, antiqui et indubitati regni nostri Hungariae partiumque 
ei annexarum nobiles natura aut antiqua consuetudine usi sunt et 

183 A miniatúrán nincs sisak, a korona közvetlenül a pajzson nyugszik.  ■  There is no helmet 
on the miniature, instead the crown is resting directly on the shield.  ■  На мініатюрі немає 
шолома, замість цього корона спочиває прямо на щиті.

184 Recte: plumas struthionis
185 Recte: caeruleam. A miniatúrán a baloldali strucctoll máza kék helyett arany.  ■  Recte: caeruleam. 

On the miniature the sinister ostrich feather is Or.  ■  Recte: caeruleam. Ліве страусове перо 
на мініатюрі замість синього золоте. 

186 Recte: caeruleis
187 Recte: eadem
188 Recte: indultis
189 Recte: immunitatibus

gavisi, utunturque et gaudent, ubique in praeliis, certaminibus, 
pugnis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis190 militaribus 
et nobilitaribus, necnon sigillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, 
chlypeis,191 tentoriis, domibus et sepulchris, generaliter vero in 
quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub merae, verae et 
indubitatae synceraeque nobilitatis titulo (quos192 eos ab omnibus 
cuiuscunque status, dignitatis, honoris et praeeminentiae hominibus 
existentibus, insignitos et ornatos dici, nominari, haberi et reputari 
volumus et mandamus) ferre, gestare, illisque in aevum uti, frui et 
gaudere possint ac valeant, haeredesque et posteritates ipsorum 
utriusque sexus universi valeant atque possint, imo nobilitamus, 
damus et concedimus praesentium per vigorem.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas 
nostras privilegiales secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae 
utimur, impendenti communitas eidem Joanni Verbiasy ac per eum 
Ladislao filio suo, ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque 
sexus universis iam natis et Dei beneficio nascituris gratiose dandas 
duximus et concedendas.

Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti reverendi Petri Korompay, 
electi episcopi Nittriensis, locique ac comitatus eiusdem supremi ac 
perpetui comitis, consiliarii nostri et aulae nostrae per Hungariam 
cancellarii, in civitate nostra Vienna Austriae, die decima octava 
mensis Julii, anno Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo 

190 Itt kimaradtak a formulából az aliisque omnibus et singulis ac quibusvis exercitiis szavak.  ■  Here the 
words aliisque omnibus et singulis ac quibusvis exercitiis were omitted in the formula.  ■  Тут у формулі 
були пропущені слова aliisque omnibus et singulis ac quibusvis exercitiis. 

191 Recte: clypeis
192 Recte: quo
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octavo, regnorum nostrorum Romani XXXo, Hungariae et 
reliquorum XXXIIIo, Bohemiae vero anno XXXIIo, reverendissimis 
ac venerabilibus in Christo patribus dominis Georgio Szecheny 
ecclesiae metropolitanae Strigoniensis archiepiscopo, sede alterius 
archiepiscopatus Colocensis et Bacciensis ecclesiarum canonice 
unitarum vacante, Georgio Fenyessi Agriensis, Alexandro Mikulich 
Zagrabiensis, praenominato Petro Korompay electo dictae Nittriensis, 
Leopoldo Sanctae Romanae Ecclesiae praesbitero193 cardinale 
a Kolonich Jauriensis, fratre Augustino Benkovich Varadiensis, 
Stephano Kada electo Transylvaniensis, fratre Paulo Szecheny electo 
Weszprimiensis, Nicolao Balogh Vacziensis, Michaele Dvornykovich 
electo Csanadiensis, Matthia Radanay electo Quinqueecclesiensis, 
Francisco Iány electo Sirmiensis, Godefrido Kapaun electo 
Samandriensis, Andrea Peterffy electo Noviensis, Francisco Csikuliny 
electo Scopiensis, comite Valentino Drugeth de Homonna electo 
Corbaviensis, Jacobo Hasko electo Rosoniensis, Blasio Iaklin electo 
Tininiensis, Joanne Babich electo Scardonensis, sede episcopatus 
Segniensis et Modrusiensis ecclesiarum canonice unitarum vacante, 
fratre Nicolao Plumbeo Bosnensis ecclesiarum episcopis ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus, item illustri, spectabilibus ac magnifi cis, 
Paulo Eszterhas de Galántha Sacri Romani Imperii principe, aurei 
velleris equite, dicti regni nostri Hungariae palatino, comite Stephano 
de Csák perpetuo terrae Scepusiensis iudice curiae nostrae regiae, 
comite Nicolao Erdődy de Monyorokerek antelatorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae regnorum nostrorum bano, comite Emerico 
similiter Erdődy de dicta Monyorokerek tavernicorum, comite 
Adamo a Zrinio agazonum, comite Georgio Illesházy de eadem